
 1

 

                                                 

                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο (6ος όροφος) 

Τ.Κ. – Πόλη:  24100 - Καλαμάτα 
Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 

email: mail@dipe.mes.sch.gr 
Πληροφορίες: Θ. Χρονοπούλου - Π. Λαλάκος  

Τηλέφωνο: 2721361482-555 

FAX            : 2721361481 
 

           
 
           
 
                       

Καλαμάτα,      04-09-2017 
 

                         Αριθμ. Πρωτ.:  5328 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Θέμα: «Απόσπαση, τροποποίηση – ανάκληση  αποσπάσεων εκπαιδευτικών εντός ΠΥΣΠΕ – 
Τοποθετήσεις και τροποποίηση τοποθέτησης αποσπασμένων εκπαιδευτικών από άλλα 
ΠΥΣΠΕ».  
 

Ο Διευθυντής Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας 
  
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ παρ. 2 και του άρθρου 35 του Ν. 1566/85 «Δομή και Λειτουργία 
της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» (ΦΕΚ 167/30-9-85 τ. Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2946/2001 και της παρ.8 του άρθρου 1 του Ν.3194/2003. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ.1,2 και 6 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ.Α΄). 
4. Την αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 απόφαση του ΥΠΕΠΘ (ΦΕΚ 1340/16-10-02, τ.Β΄) 

«Καθορισμός ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών Π.Ε. & Δ.Ε., των Δ/ντών & Υποδ/ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων 
Διδασκόντων». 

5. Τη με αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υ.Α. του ΥΠΠΕΘ «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. Την αριθμ.4169/28-06-2017 πρόσκληση της Δ/νσης ΠΕ Μεσσηνίας με θέμα «Πρόσκληση υποβολής 
αιτήσεων απόσπασης εκπαιδευτικών εντός ΠΥΣΠΕ Μεσσηνίας διδ. Έτους 2017-2018»  

7. Την αριθμ.115974/Ε1/07-07-2017, απόφαση του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών 
Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2017-2018». 

8. Τη αριθμ.124526/Ε2/20-07-2017, απόφαση του ΥΠΠΕΘ με θέμα: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε. 
από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ για το διδακτικό έτος 2017-2018». 

9. Την αριθμ.4916/18-8-2017 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη λειτουργικών 
κενών Τμημάτων Ένταξης, σχολικού έτους 2017-18, σε σχολικές μονάδες της Δ/νσης Π.Ε. 
Μεσσηνίας. 

10. Τις αιτήσεις/δηλώσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
11. Την αρ. 20/04-09-2017 πράξη  του ΠΥΣΠΕ  Μεσσηνίας.  

Αποφασίζουμε 

α. Αποσπούμε την παρακάτω εκπαιδευτικό, χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, από σχολείο σε 
σχολείο,  για χρονικό διάστημα μεγαλύτερο του διμήνου και μέχρι λήξεως του διδακτικού έτους 2017-
2018, με αίτησή της, ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: Ψ02Κ4653ΠΣ-ΥΨ0



 2

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΠΕ70 ΕΝΤΟΣ ΠΥΣΠΕ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ/  

ΣΧΟΛ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  
ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΚΕΛΕΣΗ ΜΑΡΙΑ 24
ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Δ.Σ. ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ 12,875 

 
 

 

β . Τροποποιούμε την απόσπαση – τοποθέτηση λόγω λειτουργικής υπεραριθμίας των  παρακάτω 
εκπαιδευτικών χωρίς δαπάνη του δημοσίου, μέχρι λήξεως του διδακτικού έτους 2017-2018, με δήλωσή 
τους, ως ακολούθως: 
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΠΕ70 ΕΝΤΟΣ ΠΥΣΠΕ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

  
ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ - 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

 
ΝΕΑ ΘΕΣΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ-
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΔΙΚΑΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 17
ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 21

ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 19

ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

2 
ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

2
ο
 Δ.Σ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ 19

ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 21

ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

 

            γ . Ανακαλούμε την απόσπαση των  παρακάτω εκπαιδευτικών χωρίς δαπάνη του δημοσίου, 
μέχρι λήξεως του διδακτικού έτους 2017-2018, με δήλωσή τους, ως ακολούθως: 

 

ΑΝΑΚΛΗΣΗ  ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΠΕ70 ΕΝΤΟΣ ΠΥΣΠΕ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ/  

ΣΧΟΛ. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  
ΘΕΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ - 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Δ.Σ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΒΕΡΓΑΣ 21
ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ   

2 ΣΜΥΡΛΗΣ ΗΛΙΑΣ 13
ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Δ.Σ. ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΒΕΡΓΑΣ   

 

δ. Τοποθετούμε προσωρινά την παρακάτω εκπαιδευτικό, που  βρίσκεται στη διάθεση του 
Π.Υ.Σ.Π.Ε. από απόσπαση από άλλο ΠΥΣΔΕ χωρίς δαπάνη του δημοσίου, μέχρι λήξεως του διδακτικού 
έτους 2017-2018, με δήλωσή της, ως ακολούθως: 
 
 
 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΠΕ07 ΑΠΟ ΑΛΛΟ ΠΥΣΔΕ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΜΟΡΙΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 1
ο
 Δ.Σ. ΔΥΤ. ΜΑΝΗΣ   

 
 
 

ΑΔΑ: Ψ02Κ4653ΠΣ-ΥΨ0



 3

 

            ε. Τροποποιούμε την τοποθέτηση της παρακάτω εκπαιδευτικού, που  βρίσκεται στη διάθεση 
του Π.Υ.Σ.Π.Ε. από απόσπαση από άλλο ΠΥΣΠΕ χωρίς δαπάνη του δημοσίου, μέχρι λήξεως του 
διδακτικού έτους 2017-2018, με δήλωσή της, ως ακολούθως: 
 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ  ΠΕ60 ΑΠΟ ΑΛΛΟ  ΠΥΣΠΕ ΣΕ ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ (Τ.Ε.) 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΠΡΟΚΟΠΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 10
ο
 ΝΗΠ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Τ.Ε. 9

ου
 ΝΗΠ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

 
 

            στ. Τροποποιούμε την τοποθέτηση της παρακάτω εκπαιδευτικού, που  βρίσκεται στη διάθεση 
του Π.Υ.Σ.Π.Ε. από απόσπαση από άλλο ΠΥΣΠΕ χωρίς δαπάνη του δημοσίου, μέχρι λήξεως του 
διδακτικού έτους 2017-2018, με δήλωσή της, ως ακολούθως: 
 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΕΙΣ ΕΚΠ/ΚΩΝ ΚΛΑΔΟΥ ΔΑΣΚΑΛΩΝ  ΠΕ70 ΑΠΟ ΑΛΛΟ  ΠΥΣΠΕ  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΠΥΣΠΕ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΝΕΑ ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΟΛΕΤΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 13
ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 21

ο
 Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    

                                                                                                                    Ο Διευθυντής  Εκπαίδευσης 

                                                                                                                       Δημ. Ι. Οικονομόπουλος                                                                      
    Δάσκαλος 
 
 
 
 
Κοιν.: 1.Σχολικοί Σύμβουλοι 

           2.Σχολικές Μονάδες 

           3.Π.Μ. 

ΑΔΑ: Ψ02Κ4653ΠΣ-ΥΨ0


		2017-09-05T08:54:16+0300
	Athens




